iudex vivorum et mortuorum; et quis resistet tibi tunc ab ira tua? Modo enim loquuntur quod volunt, et disputant contra Deum, et dicunt: Qui sunt Christiani? aut quis est Christus? aut quales inepti qui credunt quod non vident, et dimittunt delicias quas vident, et sequuntur fidem rerum quae oculis ipsorum non exhibentur? Dormitis, et balatis; loquimini adversus Deum quantum potestis. Usquequo peccatores, Domine, usquequo peccatores gloriabuntur? respondent, et loquuntur iniquitatem? (Ps 93,3). Quando autem nemo respondet, et nemo loquitur, nisi quando se in se convertat? quando in se convertent dentes quibus modo nos rodunt, quibus nos discerpunt irridendo Christianos, et reprehendendo vitam sanctorum? Tunc se in se convertent, cum illis eveniet quod dicitur in libro Sapientiae, *Dicent inter se, poenitentiam agentes, et per angustiam spiritus gementes: cum viderint gloriam sanctorum, tunc dicent, Hi sunt quos aliquando habuimus in risum. O qui multum dormistis! certe iam evigilatis, et in vestris manibus nihil invenitis. Videtis quomodo plenas habeant manus gloria Dei, quos tanquam pauperes irrisistis. Dicit ergo tunc vobis, quando non resistitis irae Dei; non manu, nec lingua, nec verbo, nec cogitatione: apparebit enim vobis manifestus, quem irridendum putastis, cum vobis venturus nuntiaretur. Et quid dicent? Ergo erravimus a via veritatis, et iustitiae lumen non*

no hubiéramos subido al caballo!, y entonces ellos mismos acusarán a sus caballos (a su soberbia). Oyeles motejar a sus caballos sobre los que se durmieron: *Nos apartamos—dice la Escritura que dirán—del camino de la verdad y no nos iluminó la luz de la justicia ni nació el sol para nosotros. ¿De qué nos sirvió la soberbia? ¿Y qué bien nos reportó la jactancia de las riquezas? Todas estas cosas se desvanecieron como sombra. Luego estuviste despierto algún tiempo. Pero mejor hubiera sido que no hubieras montado en el caballo para que no hubieras dormido cuando debiste estar despierto, y así hubieras oído la voz de Cristo y te hubiera iluminado el mismo Cristo. Tú eres terrible; y ¿quién te resistirá entonces a causa de tu ira? ¿Qué ocurrirá entonces?*

12 [v.9]. *Desde el cielo enviaste el juicio, y la tierra tembló y se aquietó.* La que ahora se turba, la que ahora habla, temblará y se aquietará al fin. Mejor le fuera aquietarse ahora para gozarse al fin.

13 [v.10]. *La tierra tembló y se aquietó. ¿Cuándo? Al levantarse Dios a juicio para salvar a todos los mansos de corazón. ¿Quiénes son los mansos de corazón?* Los que, piafando los caballos, no montaron en ellos, sino que en humildad confesaron sus pecados. *Para salvar a todos los mansos de corazón.*